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ENTIDAD 389: NAABOL - NAVEGACION AEREA Y AEROPUERTOS BOLIVIANOS CORRARIGA
SEGUIMIENTO PLAN OPERATIVO ANUAL 2025 - 3ER TRIMESTRE \w w4 ﬁ

(Presupuesto Aprobado - Ley 1613)

I 8 BOLIVIA

Navegacion Aérea y Aeropuertos Bolivianos

PRESUPUESTO VIGENTE
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[ 33211000

Efectuar una gestion

|administrativa de los recursos |

para lc ejecucion de
procesos institucionales, con
eficiencia, eficaciay
fransparencia, en el marco
de las normas publicas y
reglamentacion lécnica
legal y vigente.

332100112
332001113
332100004

Apoyar de manera
integral y oportuna en la
confratacion de servicios,
dotacioén de recursos
materiales, financieros y
humanos de acuerdo a
los requerimientos de las
Unidades. en el marco de
los principios de
fransparencia y
legalidad.

Procesar y administrar los
gastos y recursos
' devengados. judiciales. y
otros por la Direccion
Nacional Administrafiva y
Financiera.

Gestionar eficientemente
los gastos por conceplo
de impuestos, multas,
gravamenes, intereses
penales, tasas y
operaciones cambiarias y
gastes judiciales.

33210000120
33201101350
33200000040

Alencien oportuna en el
page de servicios basicos,
contratacion de servicios no
personales, capacitacion de
personal, seguimiento de
actividades programadas,
qastos de refrigerios al
personal. ropa de frabajo,
materiales, suministros y
bienes de consumo de
acuerdo a los requerimientos

de los Unidades Sustantivas, —

en el marco de los principios |
de transparencia y legalidad.

Procesar pago de
amortizacién de deuda
publica a corfo plazo, gostos
devengados, obligaciones
por afectaciones al TGN.

Procesar pago de impuestos.
mulias. gravamenes,
intereses penales, tasas.
operaciones cambiarics,
gastos judiciales

2200 |15
24300 7
25120 | -
25300 43
25400 19
25500 | 8
25600 ,
25700 | 5 |
2590 18
26200 | 29 |
26300 | 0 |
26610 15
26630 18
26930 | 18 |
26990 | 15
s |28
3120 25
3130 | 8
200 | 1
220 8
3250 | 0
33100 | 10
33200 7\
33300 84
3o | 22
34200 23
34300 ) 0
34400 16
34500 | 32
34600 | 16
34700 | 12
34800 11
39100 6
39500 | 10
9700 15
39800 | 3
w990 0
61600 0
61700 0
I -
67100 3
73100 0
81300 2]
85100

25100 0

45
13

28

100
68

49

110
13

81

100
92
81
86
69

39
84
68
26
78

168
74
81

51

82
65
2%
43
19
91

65
39

&9

60

- a5 2999840 15493607, 2349397 4655776 0% 8%
| 28 L 13 | 1.1 24.375' 5.[994579‘\7 iBO.B?'Zf 3070.8407 N @: 7275 %
3 - 2.400 21600 1.463 6133 8% 1%
100 %, 100 32.700 2.630.000 1.199.509 1.245.695 47 % 100 %
76% 48 45.700 182.000 35047 118701 65%  77%
2% 49 1317854 682028] 51704 187.863,  28%  16%
i . 16316 402.500 294,062 369.654 92%  100%
gl 13 | 152875 686268 36290  5609| 8%  24%
2% 60 26263 100552 18057 38316 /L 9%
3% 8 | 6.500 41.000| 11940 20364 50%  100%
o% 0 | o o o o  om -
0% 00 15000 ~ 60000 15.000| 45000 75% _ 100%,
2% 92 30480 101224 17903 56431 6% 9%
2% 81 | 22635 93986 17100 41.328]  44%  76%
63% 86 | 5558931 23191598 3488294  B8287.167  36%  63° %}
2% 69 1950791 7.803.162 1783673 5490887  70% 9%
100% & | . 27000 19000, 4811 7.981 2%  100%
2% 39 | 2,000/ 16000 1305 4222 26%  65%
4% 84 | 7990 134710, 1598 105.642 8%  20%
0% 68 5385 4250 3412 24502 5% 63%.
0% 26 . 900 4000 0 1043 26% 0%
i5 f%+7 78 B 15@ o 5.;157 | 815 i 2.856“ 3_4 %ﬂ ;23 %
8% 3% | 47.750| 54250 3938 7880  15% 8%
e | 0 43066 36000 36000 8% |
2% 74 51.800, 215.500| 47.574) 104431 48%  92%
9% % 81 ‘ 46.720| ~102.720| 23312 50.458 49 %| 0%
0% 0 | 1250 5000 0 o 0% 0%
6% 51 800, 5000 821 881 8% 100%
100% 82 Ji 3662 120.600 38398 90104  75%,  100%
64% 65 35870 123200 20002 49.403] 0% 6%
2% 26 1000,  7.000 860 988 14%  86%
4% 43 | 8900 31000 3.409 7283 3% 8%
24 % ﬁ 1 o I.QOO_ 30.903_ |.7367 773.1767¥ '9?{ 7& %A
2% 91 | 18643 533222 396567 427071 80%  100%
0% 65 | 180.000 137.000 20,909 76.446 6% 12%
B 2292861 2889901 93317 1034170 36% 4%
0% 0 | 2% 2000 0 0 0% = 0%

-0 0 2091.396 0 1045698 0%
- %0 0l 655956 0 337.020 51% :
12% 53 5177.787  22.685.30 658051  22.191.762 98 % 13%
0% 0 3.000.000 0 1
84% 69 12852000 52900000  10947.643  35.198.614 67% 85%
: 19.650 5.339.236 11.649 611,657 1% 59%

|
0% 60 33.644 112.146 70516 0 0%




33.2.1.1.0.2.0
33.2.1.0.1.1.2
33241220
33.2.1.12.3.1
3.3.22.1.1.1.1

332110115

332000008

Desarroilar un Sistema de
Gestion de lo Calidad a los
procesos sustantivos y
administrativos de la
Institucion, certificado segun
normas internacionales

332110210

Procesar el Servicio de la

.3.2.1.1.1.1.2.1
:Deuda Publica a Corto Plazo | 832 =

Implementar proyectos de
inversion para la mejorag,
ampliociony equipamiento
para los tres principales
aeropuertos infernaciones
dei pais [El Alto, Jorge
Wisterman y Viru Viru)

332112204

Elaborar y ejecutar planes y
proyectos de mantenimiento
y mejoramiente de
infraestructura aeroportuaria.
adoptando las normas y
procedimientos fecnicos.

3.32.1.123.11

Desarrollar estudios para la
implementacion del HUB de
Viru Viru

332211110

Cumplir con la normativa
para la realizacion de la
Rendicion Publica de
Cuentas.

Contar con informacion
actualizada de los
activos reales y Polizas de
Seguros de la institucion.

Implementar el Sistema
Integrado de Gestion
(SIG) de acuerdo o la
normativa vigente de

medio ambiente, gestion
de la calidad, seguridad
operacional y sequridad
de |a aviacién civil, con
el objetivo de mejorar la
eficacia y eficiencia de la
enfidod.

Cumplir con la normativa
para procesar el el
Servicio de la Deudo
PUbica.

Efectuar el
mantenimiento y
reparacion de
infraestructura y
equipamiento en los fres
principales aeropuertos
internaciones del pais (El
Alto, Jorge Wisterman y

Viru Viry)

Efectuar el
mantenimiento y
reparacion de
infraestructura y
equipamiento de las
Direcciones Regionales y
Aercdromos Secundarios.

Desarroliar el Plan de
Desarrollo Estratégico
para el Aeropuerto
Internacional Viry Viry

Rendicion Publica de

33.2.1.LL1L1S0 ey :
Cuentas, Inicicly Finol.

Conlratar Pdiiza de Seguro,
Multirriesgo. Automotores,
Equipos y Maquinarias. |

33210000610

Auditorias externas de

certificacion y mantenimiento|

con la 15O 2001:2015,
ejecutadaos.

3320002000

Cumplir con las obligaciones ——
por el Servicio de la Deuda |
Publica |

33211000200

Mejoramiento de
Aeropuertos
Mantenimiento principales
ceropuertos internaciones del —
pais [El Alto. Jorge Wisterman
y Viru Viru)

332.1.122.0.00 |

Mejoramiento de
Aeropuertos
Mantenimiento de
Direcciones Regionales y
aerédromos secundarios

332012311

Realizar el Plan de Desarrolio
Estrategico que pemirta
identificar acciones a seguir
an la implementacion del
Hub de Viru Viru

3322100000
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11220 | 25 88 100 % 88 923.475 3.729.900| 944.866 2.204.587 | 59 % 100 %
|
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33.23.1.1.21

33.23.1.1.3.1

Planificar, ejecutary
contralar los procedimientos
operativos del Sistema de
Navegacion Aérea en el
espacio agreo nacional.
segun |as reglamentaciones

y recomendaciones de |
organismos de aviacién civil.

Incentivar a los operadores
aéreos y poblacion en
general a utilizar nuestros
servicios seguros y de
calidad

33231012010
3:3.23.1.1.2.2.0
33.23.1.13.11

Ejecutar de forma
efectiva los proyectos
operativos en las
Direcciones Regionales,
Jetatura Subregionaly
Aerddromos Secundarios
a cargo de la Direccién
Nacional de Desarrollo y
Mantenimiento
Aeroportuario.

Atender oportunamente
las solicitudes de
materiales eléctricos,
repuestos, occesorios y
olros requeridos para el
mejoramiento de
aeropuertos,
mantenimiento de las
Direcciones Regionales y
aerodromos secundarios

Geslionar la
administracion de los
recursos asignados a las
Direcciones Regionales,
Jefatura Subregional en

el marco de los principios

de transparencio y
legalidad con el fin de
asegurar servicios de
navegacion aérea
seguros y de calidad.

3323112010

33.23.1.1.2.2.10

3323113000

33.23.1:1.3.1.02

3323113113

Atencién oportuna a las
confrataciones de servicios
no personales, solicifudes de
materiales. suministros. bienes
de consumo requeridos por
la Direccion de Desorrolloy
Mantenimiento
Aeroportuario.

Mejoramiento de
Aeropuertos
Mantenimiento de
Direcciones Regionales y
aerédromos secundarios

Atencion oportuna a las
solicitudes de servicios
basicos y no personales para
las terminales aeroportuarias.

Atencién médica y productos
quimicos para el
funcionamiento de
ferminales ceroportuarias.

Atencion opertunc a las
solicitudes de matericles,
suministros, bienes de
consumo y ropa de frabgjo
requerido por los Direcciones
Regionales y Subregional

33
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11.144967 2.895.554
310,651 8.575
2.019.203 536.187
16820 0
448330 64.550
2611489 1.213.446
530867 185.832,
211.603 24.487
161.665 51.620
259.771 84,042

224.351
42;.000;
7.869.874
3.376.797 |
3&40 {
2.715.640
1.808.774
4003,
2.199.771|
787.163
397.503
862.714)
96.260.
321877

3.293.999

1.945.179

39.803
14.186.753
2.557.256]

1.480.888

7.780.681

68.420

1.525.632
o
266.199
1714907
468.721

60.369

88.603 |

58%  100%
65% 99 %)
D %%
52%  94%
8% -
6%  25%
52% 86 %
7 3%
66 %, 69 %|
4%  10%
7%  100%
0%  100%
= ]
8% 8%
50% ~ 100%
|
4% 65%
3% 773
3%, 9B %,
_44%| 100%
68 % 94 %
0%  100%
2% 9%
76% 80%
o -
9%  80%
66% 8%
88%  155%
2% 21 %
55%  100%
66 % 51%

171.442,

4450/



43110 0 81 0%! 81 586.500] 1.193.438 965.561 | 965.561 81 % 100 %
implstentarlosplones 43120 0 %0 0% 90 952.125 3.520.509 2855.416 3.166.738 _ 9%0%  30%
de equipamienio, —_ ) 5 43330 0 10 0% 10 2.213.368 2.102.368 220.562 220.562 10% 10%
rienimient Adgquisicién, mantenimiento Y = = + - - T =
o ,ep:gcg:z:z;.ypos sazarariys | Voreparacion de equipos 43400 0 99 0% 99 1.023.054 1.754.864)  1.542439  1.736.137 99 % 100 %
Eormlary byl planes, de los Direcciones de}l\os p;eccionses Regc;on.oles 43500 0 81 0%| 81 5.367.333 8.228.269 6.567.638 6.693.543 81 % 100 %
programas y proyecios de Regionales y Aerédromos YSIGHIOMESYECUNCaros 43600 0 0 0% 0 0 B 0, 0 0 £ -
equipamiento, Secundarios 43700 0 72 0%, 72 6.568.590  9.904.066 6.909.857 7.108.334 72% 100 %
marieaimienioy/o 49100 z 0 z 601.750 1.569.693 1.559.122  1.559.122| 99%  100%
33.23.12.1.1 | reparacién de los sistemas TNV Sieciar — e l sl it I | d il
Hecomunicacibn R el 43110 " 0 " | = | 1.815.283| 1.896.113 1.497.713. 1497713 9% 83%
electirénicos, = ‘:_C,OS o A 43120 0 45 0% 45 38.296 231.250 103.250 103250 45% 100 %
~ electomecanicose et 43330 0 0 0% o0 5.456.640 ) 0 ol 0% 0%
informaticos de la Institucion. aaaiaii mantenimiento y/o 332312112, Eauipomienio menor para 43340 0 0 0% o 3.500.000 0 0! 0 0%, 0%|
SHEA I reparaciéndelos | T Oficina Central. 43500 0 107 0% 107 7.411.623|  3.450.296 2.533.564 3.402.331 99 % 34%
sistemos de 43700 0 36 0% 36 2.689.000/ 2.838.500 989.996 1.008.896 36% 37%
comunicacién A T I —=1 I v =
. 49100 - 0 - - 0 0 0 0 0%
electrénicos, 1 e — 4 H ! = ==
. 1 electromecanicos e - I S 44 0 0 _ 0% ___0__ ) o 82742 O O 0% -
i B TOTAL ey 30 il ] 17 53  72%|  s6 | 197.788.976 l 735.000.000 127.208.660 | 411.184.172 56% 48%
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